教社语函〔2024〕364 号

中共河南省委教育工委办公室 河南省教育厅办公室

关于开展全省高校哲学社会科学研究平台

建设情况摸底调查的通知

各高校：

为全面掌握和了解当前我省高校哲学社会科学研究平台建

设情况，促进各类平台凝练特色、健康发展，进一步提升科研

水平和社会服务能力。省委教育工委、省教育厅决定对全省高

校开设的各类哲学社会科学研究平台开展摸底调查，现将有关

事宜通知如下：

一、摸底调查对象

全省高等学校经省级及以上行政主管部门批准或备案建设

的哲学社会科学范畴研究平台。

二、摸底调查内容

本次摸底调查主要统计各高校在建科研平台情况。包括:平

台的类型、名称、批准建设单位、平台级别、批准建设时间、

河南省教育厅处室函件

— 2 —

主要研究方向、依托学科、负责人及专职工作人员等。

三、步骤及要求

本次摸底调查工作由各高校科研（社科）管理部门负责统

一组织。各高校汇总填写《高校哲学社会科研究平台建设情况

统计表》，并加盖学校公章，于 6 月 28 日前将表格电子版和盖

章扫描版发送至省教育厅社语处邮箱 sheyuchu@163.com（邮件

命名“学校+科研平台统计”）。

四、其它要求

（一）请各高校高度重视本次摸底调查工作，全面统计本

校社科类科研平台，确保提供的数据真实、准确、完整。

（二）请按照要求的时间节点准备和提交材料，逾期未提

交的单位将视为自动放弃参与后续的各类科研平台支持项目。

其他未尽事宜请与省教育厅社会科学研究与语言文字应用

管理处联系。

联系人: 刘克桥 张娇

联系电话：0371-69691869 69691987

附件：高校哲学社会科研究平台建设情况统计表

中共河南省委教育工委办公室 河南省教育厅办公室

2024 年 6 月 14 日

（主动公开）

— 3 —

附 件

高校哲学社会科研究平台建设情况统计表
学校： （加盖公章）

序号 类型 平台名称
批准建设

单位

级别

(国家级/

省级)

批准建设

时间

主要研究

方向
依托学科

负责人

及职务、年龄
专职人员及职务

备注：1.类型包括但不限于智库、实验室、基地、中心。

2.批准建设单位为省委各部委，省直各委、办、厅、局，及以上行政主管部门。